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Lista de cotejo Investigación PIM 

(1.5 Puntos) 

Nombre de los 

integrantes: 

Perla Judit Arias Beltrán 

Fátima del Carmen Hernández Álvarez  

Marlene González Sánchez 

Carlos Daniel Noriega Quiñones 

Núm. de equipo: 7 

Criterios  
4 

(0.38) 
 

3 
(0.20) 

2 
(0.05) 

1 
(0.00) Subtotal 

Estructura de desarrollo: 

(1) Definición del problema u 

oportunidad a investigar. 

(2) Los objetivos de la investigación 

que se propusieron alcanzar. 

(3) Tipo de investigación (exploratoria, 

descriptiva, causal) y el enfoque 

metodológico (cualitativo, 

cuantitativo o mixto). 

(4) Selección la población objetivo y 

selección de la muestra 

representativa en la investigación. 

(5) Técnicas de recopilación de datos 

adecuadas (encuestas, 

entrevistas, grupos focales, 

observación, etc.) y recolección de 

los datos. 

(6) Procesamiento y análisis de los 

datos recopilados utilizando 

técnicas estadísticas y 

herramientas de análisis. 

(7) Interpretación de los datos 

analizados con las técnicas 

utilizadas para obtener 

conclusiones y recomendaciones 

de la investigación.   

     0.20 

El informe de investigación respeta el 

formato solicitado por el docente.      0.38 

No se observan faltas de ortografía en 

todo el desarrollo y se maneja una 

exposición clara, comprensible y concreta. 

   

 
 0.38 

La tarea se sube en tiempo y forma a la 

plataforma de Teams.   
   0.38 

Total 1.34 
 


